

**Constructia fintinii
arteziane, statiei de hlorinare si
turnului de apa ins. Andrusul de
Sus, r-nul Cahul. N34/2018-2-
IVC.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Statia de hlorinare. Ventilare**

Valoarea de deviz 51 244,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,81	57,66	450,33
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,53	57,66	30,56
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,77	57,66	332,70
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,42	57,66	81,88
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,95	57,66	573,72
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	167,81	57,66	9 675,92
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,85	57,66	164,33
		Total manopera				11 309,44

Materiale:

1.	10	Настенно-оконный кондиционер типа ЗИМА с 1-м блоком Gree GJCO7AA-EZMNC1A ,Китай	buc	1,00	5 650,00	5 650,00
2.	100	Вентилятор канальный из оцинк.стали VKM-150	buc	1,00	1 353,33	1 353,33
3.	101	Гибкая вставка Ду150мм WG150	buc	2,00	76,66	153,32
4.	102	Клапан воздухоприточный-регулируемый TRH-90/24 Австрия	buc	2,00	78,58	157,16
5.	103	Конвектор эл.2кВ ELECTROLUX ECH/AS-2000ER	buc	1,00	1 681,33	1 681,33
6.	11110001000310	Cochilii vata minerala 25 mm Armaflex	m2	3,09	120,83	373,36
7.	12654494	Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	8,80	59,32	522,02
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	25,00	5,00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,85	16,50	47,04
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,91	24,00	69,84
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	35,00	1,05
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,86	22,50	19,34
13.	25212167010000	Teava din otel d=15 mm	m	28,42	15,33	435,68

14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,60	1,42	7,95
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,16	1,42	11,59
16.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	9,06	120,83	1 094,72
17.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	3,62	10,00	36,20
18.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	24,28	10,00	242,80
19.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	80,01	10,00	800,10
20.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	113,42	10,00	1 134,20
21.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	83,07	10,00	830,70
22.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	17,18	10,00	171,80
23.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,50	10,00	5,00
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,60	10,00	16,00
25.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	21,15	22,00	465,30
26.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,04	22,00	44,88
27.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	8,48	10,00	84,80
28.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,08	10,00	0,80
29.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,16	16,00	2,56
30.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,54	16,00	8,64
31.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,14	12,00	1,68
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,96	16,00	31,36
33.	28112363062000	Заслонка из нержавеющей ст. P100x100P	buc	8,00	148,83	1 190,64
34.	28112363062001	Дефлектор d150mm Dospel	buc	1,00	337,43	337,43
35.	28112363062002	Дефлектор d200mm Dospel	buc	1,00	376,55	376,55
36.	28112363062100	Заслонка из нержавеющей ст. P150x100P	buc	2,00	168,18	336,36
37.	28112363062300	Решетка MB 100x100	buc	1,00	111,62	111,62
38.	28112363062400	Решетка MB 150x100	buc	2,00	120,55	241,10
39.	28112363100300	Preaplin si piesa de trecere etansa d=150 mm	buc	1,00	100,00	100,00
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,19	22,50	4,28
41.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,05	40,00	2,00
42.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	2,00	45,00	90,00
43.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	176,38	0,50	88,19
44.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,00	0,35	19,60
45.	2874115820015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	buc	4,00	0,50	2,00
46.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,00	0,50	4,00
47.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	0,04	0,88
48.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	0,04	1,04
49.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,50	30,00
50.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	0,30	5,40
51.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	0,31	4,96
52.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	16,00	0,35	5,60
53.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,00	0,35	5,60
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	0,35	16,80

55.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	78,00	0,45	35,10
56.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	0,40	6,40
57.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56,00	0,20	11,20
58.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	180,38	0,05	9,02
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	244,38	0,50	122,19
60.	2875274205100	Кран шаровый стальной муфтовый Ду15мм	buc	1,00	84,79	84,79
61.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,80	25,00	45,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	5,00	0,05
		Total materiale de construcții				18 747,35

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	10,00	3,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,23	55,00	67,65
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	35,00	1,05
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	45,00	0,90
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,90	10,00	19,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,41	75,00	105,75
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,25	125,00	31,25
		Total utilaje de construcții				228,60

		<i>Total</i>	Lei	8 995,14
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	107,94
		<i>Total</i>		9 103,08
		<i>TVA</i>	20 %	1 820,62
		<i>Total</i>		10 923,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu		10 923,70
		<i>Total</i>	Lei	6 231,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	1 299,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	33,52
		<i>Total</i>		7 564,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	4 387,86
		<i>Total</i>		11 952,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	717,13
		<i>Total</i>		12 669,45

		<i>TVA</i>	20 %	2 533,89
		<i>Total</i>		15 203,34
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu		15 203,34 5 773,50
		<i>Total</i>	Lei	15 058,35
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	1 245,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	941,71
		<i>Total</i>		17 245,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	2 500,62
		<i>Total</i>		19 746,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	1 184,78
		<i>Total</i>		20 931,05
		<i>TVA</i>	20 %	4 186,21
		<i>Total</i>		25 117,26
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu		25 117,26 5 535,94

Total deviz:
Administrator S.R.L. "Basregal"

51 244,30
Victor Baloş